ПРОТОКОЛ № 50
Правле1111я Саморегулируемой органюац1111 Ассоц11ащ111 проектировщиков

«Содействия орган11зац11ям проектной отрасл11»

«28» апреля 20 18 г. г . Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна .

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 члено в Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П . , Суходольская Л.8 ., Белоус А .С., Фионова Г.С . , Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 член ов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседан11я Правлешш
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали : «За>> 5 голосов, «Против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение при нято единогласно.

Повестка дня Правлен11я :

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменен и й в реестр членов СРО АП СОПО.
3. Приостановлен ие пра ва осуществлять подготовки проектной документации члена СРО АП

СОПО, допустившего грубое нарушение требован ий стандартов и в нутренних документов СРО.

4. Аннул ирование решения о приеме в члены СРО АП СОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о пр иеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с о граннче1111ой ответственностью <dОНИНОВА Констракш1ш (ОГРН 1057747247480,
ИЮI 7717534270),
Общество с огра11111~ е1111ой ответственностью <<IОНИRОВА Констракш11 Плюс» (ОГРН

1147746388074, инн 7717781390) ,
Общество с огра1111че111юй ответствен11остью «РВ-Экспо» (ОГРН 1117746867622, ИНН 7703755826),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах п роверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям 1<вал ификационным стандартам саморегул и руемой орган изации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е111юй ответственностью

«10НИНОВА Ко11стракш1ш (ОГРН 1057747247480, ИШ1 7717534270).
Присвоить ООО «!ОНИ НОВА Ко11стрташш третий уровень ответстветюстu чле11а СРО с правом

осуll(ествлять подготовки 11роек11111ой докуме111па11ии, сmои.мость которой по одному договору 11е
превыиюет 300 ООО ООО (mpexcom мшu1ио11ов) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ : П ринять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111ч е111юй ответстве1111остыо
<<IОНИНОВА Ко11стракш11 Плюс» (ОГРН 1147746388074, ИНJ1 7717781390).
Присвоиmь ООО « IОНИНОВА Ko11cmpaкiu11 Плюс» третий уровень отвеmстветюсти чле11а СРО с
право,11 осуll(ествляmь подготовки 11роек11111ой доку.ме11тации, стоиАюсть которой по одному договору

11е превьпиает 300 ООО ООО (трехсот мwmио11ов) рублей.

Голосовал и: «За» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «РВ

Экспо» (ОГРН 1117746867622, ИJП1 7703755826).
Присвоить ООО «РВ-Эксnо» первый уровень ответстве111юсти члена СРО с правом осуществлять

подготовки проектной документации, сmои.мосmь которой по одному договору ие превышает 25 ООО
ООО (двадцати nяmи мшшuоиов) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался » - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Па вловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр член ов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации :

Общество с огра1111че111юй ответственностью <<Арх11тектур110-ко11структорское бюро Монол~п»

(ОГРН 1127746073290, ИJП17704800493),
Общество с огра1111чеююй ответствешюстыо «МВП-Инже11ер11ые с11стеl\1ьш (ОГРН 1127746464460,
ИIПI 7726699092),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членам и СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1шчешюй ответственностью «Арх1пектурно-конструкторское бюро Монол~п»

(ОГРН 1127746073290, ИЮ-1 7704800493) о произошедшей смене места нахождения согласно

заявлен ию.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - нет.
Решение при1-1ято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111ч е111юй ответствешюстыо «МВП-И11же11ер11ые системы» (ОГРН 1127746464460,
ИНН 7726699092) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приоста новлени е права осуществлять подготовки проектной
до кументации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и
внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях :

Общество с огран11чешюй ответственностью «Фортис проект» (ОГРН 1177746092853, ИJП1
7707378738).
Данной организацией грубо нарушаются ста ндарты и в нутренние докуме1пы саморегулируемой

орган изаци и.

РЕШИЛИ : За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного возде йствия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановлен и е пра ва осуществлять подготовки проектной документации члена СРО:

1. Общество с огра 1111че 1111 ой ответстве1111остыо «Форп1с проект» (ОГРН 1177746092853,
инн 7707378738) до 27 июля 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюденю1 сп1ндарто1:J и 1:Jну1 ·ре;:нних дuкуме;:н· 1 u1:1

С РО. принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111 •1еш1ой ответственностью «Форт11 с

проект» (ОГРН 11 77746092853, ИНН 7707378738) до 27 июля 2018 г .

В случае не устранени я грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации ис ключить из членов Ассоциации Общество

с orpa 111tt1e111t0й ответственностью «Фортнс проект» (ОГРН 1177746092853, ИJШ 7707378738).
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался » - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Аннулирование решения о приеме в члены СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ : Беспалову Ирину Па вловну, которая предложила присутствующим , в связи с тем , что

Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо <<МДМ Строй Прое"--т» (ОГРН 1117746196150, И.НИ
7706752566) не внесло денежные средства в счет оплаты взноса в компе~1сационный фонд возмещения

вреда СРО АП СОПО аннулировать решение о прие~\tе в члены, оформленное Протоколом Правления №

45 от 1 7 .04.2018г ..

РЕШИЛИ: В связи с не внесение~\t взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО

от ООО «МДМ Строй Проекп> (ОГРН 111 7746 196150, ИНН 7706752566) а ннулировать решение о
приеме в члены, оформленное ПротокоJЮJ\ t Правления № 45 от 1 7.04 .20 18г. и аннулировать реестровую
запись № 1675 в реестре чл енов СРО АП СОПО.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.